
Doplnění k diplomové práci: 

Dodatek ke zpracování dat: 

Motorické testy pro krasobruslení k hodnocení kondiční přípravy, neprobíhají v ČR na 

svazové úrovni a v současné době se neprovádějí systematicky, což má za důsledek chybějící 

data. Já jsem použila při zpracování DP dostupná a relevantní data, která jsem sama naměřila. 

Z toho vyplývá velikost výzkumného souboru. V souboru jsou prakticky všechny mladé 

krasobruslařky, které se zúčastňují svazem organizovaných závodů  

Na základě korelační analýzy mezi výsledky v motorických testech a výkonností hodnocenou 

žebříčkem, byla nalezena významná závislost, u  testu T5  skok vzad (r = 0,76)  a T7 skok 

s maximální rotací (r = 0,7). Výsledky jsou uvedeny v následující tabulce.  

 

Výpočet korelačního koeficientu vztahu umístění v žebříčku a výsledku v testech  

       

T5 Skok z místa vzad   T7 Skok s maximální rotací  

       

krasobruslařka Umístění v 
žebříčku 

T5 
výsledek 
v cm 

 krasobruslařka Umístění v 
žebříčku 

T7 
výsledek 
v cm 

K15 18 105  K15 18 990 

K10 61 104  K10 61 730 

K16 14 106  K16 14 1080 

K8 98 91  K8 98 720 

K25 25 95  K25 25 765 

K24 41 95  K24 41 630 

K8 54 92  K8 54 720 

K4 88 82  K4 88 450 

K5 9 104  K5 9 810 

K29 84 99  K29 84 675 

K17 112 81  K17 112 630 

Korelační koeficient:   -0,7622  Korelační koeficient:   -0,7035 

       

 

 

Zpřesnění závěru: 

Navržená  testová  baterie lze průběžně použít pro kontrolu kondiční připravenosti, za účelem 

zpřesnění tréninku, jak z pohledu intenzity, tak i objemu. Dále by výsledky v této  testové 

baterii mohly přispět k objektivizaci při dalším užším výběru dětí do specializovaných 

programů talentované mládeže. 

 

 


